
 

 

 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 

1º ADENDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2019 – PMM 

 EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2019-LIC 

TIPO: Menor preço unitário do item. 

 

Interessados: Departamento Assistência Social e Administração e Planejamento 

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019 - PMM 

Objeto: Aquisição de aparelhos celulares (smartphones), para atender as necessidades dos 

Departamentos de Assistência Social e Administração e Planejamento. 

O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no Edital 

Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

Item Quantidade Descrição Valor Unitário Valor Total 

1 3 

APARELHOS SMARTPHONE  

Processador: 

- Processador: Exynos 9820 

- Velocidade do Processador: 2.7GHz Octa-Core 

-Processador Gráfico: Mali-G76 MP12 

- Tamanho (Tela Principal): 6,4 polegadas 

- Resolução (Tela Principal): 3040 x 1440 (Quad HD+) 

- Tecnologia (Tela Principal): Super AMOLED 

- Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M 

- Densidade de pixels: 525 pixels 

Câmera: 

- Resolução - Câmeras Traseiras (Múltiplas): 12.0 MP + 16.0 MP + 

12.0 MP 

- Abertura - Número F das Câmeras Traseiras (Múltiplas): F1.5/F2.4 

(Abertura Dupla), F2.2, F2.4. 

- Zoom - Câmera Traseira: Zoom Óptico de 2x, Zoom Digital de até 

10x. 

- Resolução - Câmera Frontal: 10.0 MP + 8.0 MP 

- Número F - Câmera Frontal: F1.9, F2.2 

- Resolução - Gravação de Vídeos UHD 4K (3840 x 2160) @60fps 

- Câmera Lenta: 960fps @HD, 240fps @FHD 

- Funções da Câmera: HDR, panorama, zoom óptico (2x), Dual Pixel 

PDAF, OIS 

Memória: 

- Memória RAM (GB): 8 GB 

- Armazenamento interno: 128GB 

Bateria: 

- 4100Mah 

Outros: 

- Certificado de Resistencia: Ip68 

- GSM / CDMA / HSPA / EVDO / LTE 

- Tipo Conector: USB-3.1 Tipo-C 

- Funções: Carregamento por Indução e Wireless Power Share 

Sistema Operacional: 

- Android 9.0 Pie 

Sugestão de marca: Samsung S10 Plus e ou Samsung A80e ou 

Samsung Galaxy S10. 

3.069,02 9.207,06 

 

LEIA –SE: 

Item Quantidade Descrição Valor Unitário Valor Total 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 

1 3 

APARELHOS SMARTPHONE  

Processador: 

- Processador: Exynos 9820 

- Velocidade do Processador: 2.7GHz Octa-Core 

-Processador Gráfico: Mali-G76 MP12 

- Tamanho (Tela Principal): 6,4 polegadas 

- Resolução (Tela Principal): 3040 x 1440 (Quad HD+) 

- Tecnologia (Tela Principal): Super AMOLED 

- Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M 

- Densidade de pixels: 525 pixels 

Câmera: 

- Resolução - Câmeras Traseiras (Múltiplas): 12.0 MP + 16.0 MP + 

12.0 MP 

- Abertura - Número F das Câmeras Traseiras (Múltiplas): F1.5/F2.4 

(Abertura Dupla), F2.2, F2.4. 

- Zoom - Câmera Traseira: Zoom Óptico de 2x, Zoom Digital de até 

10x. 

- Resolução - Câmera Frontal: 10.0 MP + 8.0 MP 

- Número F - Câmera Frontal: F1.9, F2.2 

- Resolução - Gravação de Vídeos UHD 4K (3840 x 2160) @60fps 

- Câmera Lenta: 960fps @HD, 240fps @FHD 

- Funções da Câmera: HDR, panorama, zoom óptico (2x), Dual Pixel 

PDAF, OIS 

Memória: 

- Memória RAM (GB): 8 GB 

- Armazenamento interno: 128GB 

Bateria: 

- 4100Mah 

Outros: 

- Certificado de Resistencia: Ip68 

- GSM / CDMA / HSPA / EVDO / LTE 

- Tipo Conector: USB-3.1 Tipo-C 

- Funções: Carregamento por Indução e Wireless Power Share 

Sistema Operacional: 

- Android 9.0 Pie 

Sugestão de marca: Samsung S10 Plus e ou Samsung Galaxy S10. 

3.892,71 11.678,13 

 

Ainda fica alterado o valor máximo desta licitação passa a ser de R$ 11.678,13 (onze mil 

seiscentos e setenta e oito reais e treze centavos).  

A data para abertura da licitação é: 06 de dezembro de 2019 às 09: 00 horas (horário de 

Brasília).  

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Marmeleiro, 21 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 


